
議案  第４９号 

 

 

工事請負契約の締結について 

 

 

 次の工事について、請負契約を締結することとする。 

 

 

令和 ４ 年 ５ 月２４日  提出 

 

山都町長 梅田 穰   

 

 

 

１ 工 事 番 号  山創造観第４０号 

 

２ 工 事 名  道の駅整備事業関連施設整備工事 

 

３ 工 事 場 所  山都町 城平 地内 

 

４ 契 約 金 額  ３４６，５００，０００円（税込み） 

 

５ 契約の相手方  熊本市中央区水前寺公園 28 番 43-501 号 

           

          坂口建設株式会社 代表取締役 坂口洋亮 

 

６ 契 約 の 方 法  条件付一般競争入札 

 

 

（提案理由） 

  本件の工事請負契約を締結するには、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処

分に関する条例（平成１７年山都町条例第５５号）第２条の規定により、議会の議決を経

る必要があります。 

  これが、この議案を提出する理由です。 



【資料】 

工事請負契約概要 
 

１  工 事 番 号    山創造観第４０号 

２  工 事 名    道の駅整備事業関連施設整備工事 

３  工 事 場 所    山都町 城平 地内 

４  入 札 年 月 日    令和 ４ 年５月１１日 

５ 財 源 内 訳  全体   ３４６，５００，０００円 

交付金  １３２，７５７，０００円（地方創生拠点整備交付金） 

起債   １００，０００，０００円（県貸付金） 

一般財源 １１３，７４３，０００円（町費） 

６  工 事 概 要   

１． 建築工事 

構造:   鉄骨造 平屋建て 

延べ床面積:  A=958.3m2 

建物周辺外構工事（雨水桝、雨水排水管、建物前通路、屋外休憩所

舗装、ﾊﾞｯｸヤード舗装他）別途 

２． 電気設備工事 

幹線動力工事（敷地内受変電設備含む） 

照明設備工事（非常灯、誘導灯含む） 

通信・放送設備工事（建物内のみ） 

自動火災報知設備 

防犯カメラ設備（配管、配線のみ） 

３． 機械設備工事 

給排水設備工事（水道引込み別途） 

衛生器具設備工事 

給湯設備工事 

ガス設備工事 

空調換気設備工事 

合併処理浄化槽設備工事（220 人槽） 

 ７ 施 設 概 要 

直売所： 283.500m2 

レストラン： 162.720m2 

トイレ：  108.99m2 

ベビーケアルーム：   9.23m2 

キッズスペース：   22.19m2 

イベントスペース： 181.5m2 

情報提供コーナー： 10.00m2 

ホール（トイレ前）： 40.00m2 

ホール（休憩）： 43.89m2 

屋外休憩所： 23.348m2 

 

-1-



-2-



-3-



-4-



建物完成イメージ

-5-



-6-

直売所 216.00m2
荷捌き室 23.85m2
休憩室 12.15m2
事務所 31.50m2
ホール（トイレ前） 40.00m2
ベビーケアルーム 9.23m2
多機能WC 7.50m2
WC男 47.90m2
WC女 53.59m2
ホール（休憩） 43.89m2
情報提供コーナー 10.00m2
キッズスペース 22.19m2
厨房（WC・更衣室等含む） 67.80m2
レストラン 94.92m2
イベントスペース 181.5m2


